de

del

TERMO ADITIVO N" 01/2025

O Município de Inúbia Paulista, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o no

44.919.61110001-03, isento de Inscrição Estadual, com sede na Avenida Campos Salles, I 13 -
CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo, neste ato representado pelo seu Prefeito

Municipal, o Sr. Fernando Rossi, RG no 30.397.326-2SSP/SP e CPF n'076.272.488-92,

doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa MATHEUS HENRIQUE DO

NASCIMENTO DE OLMIRA 47394302822, inscrita no CNPJ sob no 43,968.27210001-92,

com sede na Av. Campos Sales, no 784, centro, CEP: 17760-000, na cidade de Inúbia Paulista

estado de São Paulo, representada na forma de seu Instrumento de Constituição pelo(a) Senhor(a)

MATHEUS HEI\RIQUE DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, RG n" 58.031.41 l-X SSP/SP

e CPF n" 473.943.028-22, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta

no Processo n' 1812024 e em observância às disposições da Lei no 14.133. de 1o de abril de 2021,

e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente

mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA _ OBJETO

\

\

MUNICíPIO DE IN'TBIA PATIL'STA

CNPI 44.919.611/0001-03 Fone: (18) 3556-9900 E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.sov.br

AvenidoCamposSolles,773-CEP77760-000-lnúbioPaulisto-EstadodeSãoPaulo.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
No 2412024, CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE INÚBIA
PAULISTA E A EMPRESA
MATHEUS HENRTQUE DO
NASCIMENTO DE OLIVEIRA
47394302822.

Âditivo de

MUNICíPIO DE INUBIA PAULISTA

CNPJ 44.9L9.61"L/000L-03 Fone: (18) 3556-9900 E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.sov.br

AvenidoComposSolles,1L3-CEP17760-000-lnúbiaPaulista-Estodode5õoPoulo.

l.l. O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato

n" 2412024 por mais 12 (doze) meses, a partir de 2010512025 até 1910512026, podendo ser prorrogado

sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei n' 14.133 , de202l.

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagarâ ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato:

&.U-#$$[$l conforme descrito na Cláusula Quinta do Contrato n" 2412024.

cLÁusuLA TERCETRA - DorAÇÃo oRÇAMENTÁnra

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados
no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotaçáo abaixo discriminada:

Codigo daftcha: 105

Orgõo:02 Prefeitura
anidade: 04 Fundo Munic, De Assistênciu Social
Dotação : 08. 24 4. 000 S. 2 0 1 5. 00 0 0 3. 3. 9 0. 3 9. 0 0

Codigo da ficha: 77

Orgão:02 Prefeitura
Unidade:04 Fundo Munic. De Assistência Social

Dotdçã o : 08. 247.0005, 2008,0(n83,90, 39,00

Codigo da ficho:87
Orgão:02 Prefeitura
lJnidade:04 Fundo Munic. De Assistênciq Social
Dota çã o: 08.243.000 5, 2070,00003.3.90, 39.00
3.2. A dotação relatiya aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovaçdo da Lei
Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

CLÁUSULA QUINTA - RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não

contrariem o presente termo aditivo.

CLÁUSULA SEXTA _ PUBLICAÇÃO

5.1. Incumbirá ao contratante dilulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP), na forma prevista no art. 94 daLei no 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na D
-t-

176 horas durante o
período de 11 meses

R$ 69,64

5

OFICINA DERECREAÇAO E
LAZER PARA ATENDIMENTO E
EXPRESSÃO CORPORAL AS
CRIANÇAS E ADOLESCENTES

4 horas semanais R$ 12.258,33

*h

Perfazendo o valor global de R$12.258,33 (doze mil e duzentoqe cinquenta e oito reais e trinta e três

TTEM
:TDES{RIÇÃo ,r €atga loráriá

, semanal
'Car§a'horária,

,t-::::IIl8It§&l

Vá|or hola. Yâlô; totât':'
:estimado ,

MUNtcíPto DE ttúan PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18) 3556-9900 E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.eov.br

AvenidoComposSolles,713-CEP77760-000-lnúbiaPaulisto-EstododeSãoPoulo.

Internet,ematençãoaoart.91, caput,daleino14.133,de2021,eaoart.8o,§2o,daLeino12.527,de201l,
clc art.7o, §3o, inciso V, do Decreto n" 7.724, de2012.

Município de Inúbia Paulista, 12 de maio de 2025

F'ERNANDO ROSSI

CONTRATANTE

Sr. Prefeito Municipal

MATHEUS HENRIQUE DO DE OLMTRA47394302822

CONTRATADA

Matheus Henrique do Nascimento de Oliveira

TESTEMUNHAS

G*P" g" !^ Cot "ddo
?t/'JNome: Nome: lô C! /\

cPF n": 4qq . L1Ll, .Zàã -+5
Identidade n": õq hZa " 8 L3-a

CPFno: 3c3 d6j 06g
Identidade no: Jy J q 3

*60
1ffi-?

DlÁRro oFtctAL
Prefeitura Municipal de lnúbia Paulista

Edição no 1068
Ano 2025

Página 13 de 30

Quinta-feira, 15 de Maio de2025www.inubiapaulista.sp. gov. br/diario-ofi cial-eletronico

Prefeitura Municipal De lnúbia Paulista

W MUMCíPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ :14.919.61 l/ü|Ol-O3 f'one: (18) 355ó-9900 E-mail: inubia@teÍra.com.br

,4vcri(l.rC*nrrrrslirllçs, ll"1 C:EP l?76{]-0{Jü - I}arhi!.Paslisu - Ê,star}r.rtisSÀiil}aul,,r.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAü'ENTO N? {}í
coâlTRÂTo lNlctAL Ne -- 24t2íJ24
PROCEssO Ne1í3t2A24
PRÉGÃO PEÊSENCIAL N§ 01 PA24
COíIÍTRATAíTJTE: PREFEÍÍURA MUiÍÍCÍPAL OE

'NÚBÍÂ
PAULÍS?A

CNPJ: 44.9í9.61 í/OOOI-O3.
CONTBATADA: MATHEUS HENRIQUE DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
473943428.22
CNPJ ns 43.968.27 U OOO1 -92
OBJETO: EONTRATACÃO DE EMPRESAS PARA O DESENVOLVIÍÚENTO DE
OFICINAS PARA FAMíüIS EU SITUACÃO DE VULNERABILIDADE. ASSISTIDAS
PELAS CRAS.CENTBO DE REFERÊNCiA E ASSSTÊNCIA SOCIAL úO MUNICiPIO
DE INÚBIA PAUI-ISTÂ.
VALOR GLOBAL: ÊS R$12.258,33 (óoze mil e drrzentos e clnquenta e oito reais e
trinta e três cêntavos).
VIGENCIA: de 2OlOSl2O25 até 19101512o,26,.
Oata da Assinatura: 1?/AS(2A25.

tn El - DlÁRlo oFlclAL - Assinado Eletronicamente com cêrtificado Padrão tcPBrô§il, em cõnformidade com a lr4p ns 2.200-2, de 2001

bããir iF iffiilll1il"l!i:::§.i1X:r1i.'§,::;#r* o""e que visuarizado através do site